
COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 

N. 129 

DATA  26/06/2019 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA - PERIODO DAL 
01.07.2019 AL 30.06.2024. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. CIG : 7922406041           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PREMESSO CHE : 

- il contratto relativo al sevizio di tesoreria comunale in corso è in scadenza il prossimo 30.06.2019; 

- si rende necessario provvedere ad un nuovo affidamento del servizio di tesoreria comunale per il 
prossimo quinquennio 2019-2024; 

- con deliberazione C.C. n. 5 del 05.04.2019 è stata approvata la convenzione per il servizio di tesoreria 
di cui trattasi; 

- con deliberazione G.C. n. 25 del 09.05.2019 è stata indetta gara di appalto – mediante procedura 
aperta – per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Vidracco per il periodo dal 
01.07.2019 al 30.06.2024, con il sistema di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017;  

 
DATO ATTO che la domanda di partecipazione, corredata dalla documentazione richiesta dal bando di gara, 
doveva pervenire in plico sigillato con qualsiasi mezzo atto a garantire la segretezza dell’offerta e 
controfirmato sui lembi di chiusura, con la dicitura sul frontespizio : 
- Ragione sociale e indirizzo dell’Impresa/Istituto di credito  
- Procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Vidracco - periodo dal 

01.07.2019 al 30.06.2024;   
al seguente indirizzo: Comune di Vidracco  – Ufficio Protocollo – P.zza Comm. Ceratto n. 3 – 10080 Vidracco 
(TO), entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno  26 GIUGNO 2019; 
 
DATO ATTO che entro le ore 10,00 del 26.06.2019, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è 
pervenuta n. 1 offerta; 
 
CONSIDERATO che, dopo la scadenza del termine perentorio previsto dal bando di gara per la 
presentazione delle offerte, risulta essere pervenuto un ulteriore plico per la partecipazione e lo stesso NON è 
stato ammesso alla procedura in quanto la presentazione dell’offerta è avvenuta successivamente al termine 
assegnato; 

 

DATO ATTO che in data 26.06.2019 si è svolta la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria - periodo dal 
01.07.2019 al 30.06.2024; 

 



VISTE le risultanze del VERBALE DI GARA del 26.06.2019, che si allega al presente provvedimento perché ne 
costituisca parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che risulta aggiudicataria in via provvisoria 
ovvero si è proposto di proclamare aggiudicataria la Soc. UNICREDIT S.p.A. con sede legale a Milano in 
Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A, c.f. e P.Iva 00348170101; 

RITENUTO di approvare il VERBALE DI GARA su richiamato per le motivazioni riportate nel verbale in parola 
e di proporre, contestualmente, l’aggiudicazione provvisoria del servizio di tesoreria - periodo dal 01.07.2019 
al 30.06.2024, alla Soc. UNICREDIT S.p.A. con sede legale a Milano in Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A, c.f. e 
P.Iva 00348170101 come sopra indicato; 

 RITENUTO : 

- che la procedura di gara, così come risultante dal verbale di gara, risulta corretta e condivisibile; 

- di APPROVARE, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione 
provvisoria ovvero la proposta di aggiudicazione disposta con il su indicato VERBALE DI GARA del 
26.06.2019; 

- di procedere, conseguentemente, all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., del servizio di tesoreria per il periodo 01.07.2019 – 30.06.2024 alla Soc. UNICREDIT 
S.p.A. con sede legale a Milano in Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A, c.f. e P.Iva 00348170101; 

 

DATO ATTO CHE l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 
dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 
7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e, altresì, all’avvenuto riscontro da parte dell’aggiudicatario di 
quanto verbalizzato in sede di gara;   

 
VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti), per le parti NON abrogate; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale per la Disciplina del Contratti; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 
- il Regolamento comunale per l’esercizio del controllo interno degli atti e delle azioni amministrative; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato del D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 
1.  SI DA ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

per cui si intende qui integralmente trascritta. 
2.  SI APPROVA l’allegato VERBALE DI GARA, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, relativo alla procedura aperta per l’affidamento del SERVIZIO DI 
TESORERIA – PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2024 _ CIG : 7922406041 _ mediante 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, 
come modificato dal D.Lgs. 56/2017. 

3.  SI APPROVA, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione 
provvisoria ovvero la proposta di aggiudicazione disposta con VERBALE DI GARA del 26.06.2019, 
relativa alla procedura di gara di cui al precedente punto 2. del determinato, in favore della Soc. 
UNICREDIT S.p.A. con sede legale a Milano in Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A, c.f. e P.Iva 
00348170101. 

4.  SI AGGIUDICA, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il SERVIZIO DI 
TESORERIA – PERIODO DAL 01.07.2019 AL 30.06.2024 _ CIG : 7922406041 _ alla Soc. UNICREDIT 
S.p.A. con sede legale a Milano in Piazza Gae Aulenti n. 3, Tower A, c.f. e P.Iva 00348170101. 

 
 



 
5. SI DA ATTO che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e, altresì, all’avvenuto riscontro da parte 
dell’aggiudicatario di quanto verbalizzato in sede di gara. 

6. SI DA ATTO che ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione 
NON equivale ad accettazione dell’offerta. 

7. SI DA ATTO che si provvederà a comunicare all’aggiudicatario in via provvisoria l’esito di procedura 
di gara. 

8. SI DA ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale, dott. Claudio Riccardo 
Giachino. 

9. SI DA ATTO, ANCORA, dell’assenza di conflitto di interesse, anche potenziali, del Responsabile del 
Servizio Finanziario e del Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/1990, così come introdotto dalla Legge 190/2012 e s.m.i. 

10 SI DA ATTO, INFINE, che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della 
trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Comune di Vidracco 
per la relativa pubblicazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.toClaudio Riccardo GIACHINO 

 
 

 



 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 
n. 267/2000.  
 
 
VIDRACCO 26.06.2019 
 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
_ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 

 

 

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.  
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vidracco.to.it – accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per 
quindici giorni consecutivi dal 02.07.2019 
 
Vidracco, 02.07.2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 
 

 


